
АГЕНТСТВО ПО ТУРИЗМУ И ВНЕШНИМ СВЯЗЯМ 
КАМЧАТСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ №9

г. Петропавловск-Камчатский « 19 » января 2016 года

О внесении изменений в приказ 
Агентства по туризму и внешним связям 
Камчатского края от 29.01.2015 №11 «Об 
утверждении детального плана-графика 
реализации Государственной программы 
Камчатского края «Развитие внутреннего 
и въездного туризма в Камчатском крае 
на 2014-2018 годы» на 2015 год и 
плановый период 2016-2017 годов»

В соответствии с постановлением Правительства Камчатского края от 
07.06.2013 №235-П «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке 
государственных программ Камчатского края, их формирования и реализации» 
и в соответствии с законами Камчатского края от 06.11.2014 № 536 «О краевом 
бюджете на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов», от 01.12.2015 «О 
краевом бюджете на 2016 год»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Детальный план-график реализации Государственной программы 
Камчатского края «Развитие внутреннего и въездного туризма в Камчатском 
крае на 2014-2018 годы», утвержденной постановлением Правительства 
Камчатского края от 29.11.2014 № 554-П, на очередной финансовый 2015 год и 
плановый период 2016-2017 изложить в редакции согласно приложению.

2. Советнику отдела прогнозирования и развития инфраструктуры 
туризма Маркеленковой Ирине Анатольевне ознакомить заинтересованных 
государственных гражданских служащих Агентства по туризму и внешним 
связям Камчатского края с настоящим приказом.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Руководитель Агентства Г. Ц. Шхиян



Приложение к Приказу №9 от 19 января 2016 г.

всего 2015 2016 2017 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 1 2 3 4 1 2 3 4

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

359 885,07394 168 906,17394 104 650,10000 86 328,80000
0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

359 885,07394 168 906,17394 104 650,10000 86 328,80000

1.

Подпрограмма 1 
"Создание и развитие 
туристской 
инфраструктуры в 
Камчатском крае"

208 748,25000 121 215,00000 47 533,25000 40 000,00000

208 748,25000 121 215,00000 47 533,25000 40 000,00000
0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

208 748,25000 121 215,00000 47 533,25000 40 000,00000

1.1

ОМ1.1  "Развитие 
инфраструктуры 
туристских ресурсов в 
Камчатском крае"

205 347,95000 119 614,70000 46 733,25000 39 000,00000

205 347,95000 119 614,70000 46 733,25000 39 000,00000
0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

205 347,95000 119 614,70000 46 733,25000 39 000,00000

1.1.1

Мероприятие 1.1.1 
"Развитие 
инфраструктуры 
туристских ресурсов 
муниципальных 
образований в 
Камчатском крае 
(предоставление 
субсидий местным 
бюджетам)"

15 600,00000 5 000,00000 5 600,00000 5 000,00000

15 600,00000 5 000,00000 5 600,00000 5 000,00000
0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

15 600,00000 5 000,00000 5 600,00000 5 000,00000

Контрольное событие 
1.1  "Предоставлены 
субсидии местным 
бюджетам на развитие 
туристской 
инфраструктуры"

Отдел 
прогнозирования и 

развития 
инфраструктуры,

С. В. Пегова

апрель 
2015

х х х

х
Агентство по 

туризму и внешним 
связям Камчатского 

края

2014 2018 х х х х х х х х х х х х

очередной финансовый год (2015), месяц 2016, квартал 2017, квартал

Агентство по 
туризму и внешним 
связям Камчатского 

края,

Министерство 
строительства 

Камчатского края,

Министерство 
имущественных и 

земельных 
отношений 

Камчатского края

февраль 
2015

декабрь 
2015

х

Детальный план-график реализации Государственной программы Камчатского края "Развитие внутреннего и въездного туризма в Камчатском крае на 2014-2018 годы"
на 2015 год и плановый период 2016-2017 годов

№ Наименование 
подпрограммы, 

основного мероприятия, 
КВЦП, мероприятия,    

контрольного события 
программы, объекта 
закупки, субсидии

Объем ресурсного обеспечения,
тыс. руб.

Ответственный 
исполнитель

(ИОГВ/
Ф.И.О.)

Ожидаемый 
результат 

реализации 
мероприятия

Срок 
начала 
реали-
зации

Срок 
оконча-

ния 
реализа-
ции (дата 
контроль-

ного 
события)

График реализации (месяц/квартал)

Всего:
федеральный бюджет
краевой бюджет

Государственная программа Камчатского края "Развитие внутреннего и въездного туризма в 
Камчатском крае на 2014-2018 годы"
Всего:
федеральный бюджет
краевой бюджет

х х х х х х х

х

Всего:
федеральный бюджет
краевой бюджет

Агентство по 
туризму и внешним 
связям Камчатского 

края,

Министерство 
строительства 

Камчатского края,

Министерство 
имущественных и 

земельных 
отношений 

Камчатского края

х х х х х хх х х х х хх х х х х х

х х х х

Всего:
федеральный бюджет
краевой бюджет

х х х х х хх х х х х хфевраль 
2015

декабрь 
2015

х х х

хх х х х хх х х х

Отдел 
прогнозирования и 

развития 
инфраструктуры,

С. В. Пегова

Повышение 
степени качества и 

оснащенности 
туристских 
объектов и 
маршрутов 

Камчатского края

хапрель 
2015

декабрь 
2015

х х х



Субсидия 1 из средств 
краевого бюджета 15 600,00000 5 000,00000 5 600,00000 5 000,00000

1.1.2

Мероприятие 1.1.2 
"Проектирование и 
строительство 
гостиницы в Алеутском 
муниципальном районе"

44 169,00000 4 169,00000 12 000,00000 28 000,00000

44 169,00000 4 169,00000 12 000,00000 28 000,00000
0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

44 169,00000 4 169,00000 12 000,00000 28 000,00000

Контрольное событие 
1.2  "Предоставлены 
субсидии на 
проектирование и 
строительство 
гостиницы в Алеутском 
муниципальном районе"

Отдел 
прогнозирования и 

развития 
инфраструктуры,

С. В. Пегова

апрель 
2015

х х х

Контрольное событие 
1.3  "Разработана 
проектная 
документация на 
строительство 
гостиницы в Алеутском 
муниципальном районе"

Отдел 
прогнозирования и 

развития 
инфраструктуры,

С. В. Пегова

декабрь 
2015

х

Субсидия 2 из средств 
краевого бюджета 44 169,00000 4 169,00000 12 000,00000 28 000,00000

1.1.3

Мероприятие 1.1.3 
"Создание туристско-
рекреационного 
кластера "Паратунка" в 
целом, в том числе 
создание 
инфраструктуры 
(транспортной, 
коммунальной, 
энергетической) 
туристско-
рекреационного 
кластера "Паратунка"

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

1.1.4

Мероприятие 1.1.4 
"Бюджетные 
инвестиции в форме 
капитальных вложений 
в основные средства 
казенного предприятия 
Камчатского края 
"Единая дирекция по 
строительству" на 
реконструкцию и 
строительство зданий и 
сооружений, 
расположенных по 
адресу: Камчатский 
край, Елизовский район, 
Паратунское шоссе, 23 
км."

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

х х

Всего:
федеральный бюджет
краевой бюджет

Отдел 
прогнозирования и 

развития 
инфраструктуры,

С. В. Пегова

Увеличение 
количества койко-
мест, туристско-
рекреационных 

объектов в 
Камчатском крае

апрель 
2015

декабрь 
2015

х х х х х х х х х

краевой бюджет
федеральный бюджет
Всего:

х

Всего:
федеральный бюджет
краевой бюджет

х х х х х хх х х х х хх х х х х х

Отдел 
прогнозирования и 

развития 
инфраструктуры,

С. В. Пегова

Увеличение 
количества койко-
мест, туристско-
рекреационных 

объектов в 
Камчатском крае

февраль 
2015

декабрь 
2015

Министерство 
имущественных и 

земельных 
отношений 

Камчатского края,
Б.И. Выборов

Увеличение 
количества койко-

мест. 
Реконструкция 

объекта 
инфраструктуры. 

Повышение 
качества 

гостиничных услуг.

апрель 
2014

декабрь 
2014

х х х х



1.1.5

Мероприятие 1.1.5 
"Обустройство зоны 
отдыха на 
Халактырском пляже"

15 006,00000 7 406,00000 7 600,00000 0,00000

15 006,00000 7 406,00000 7 600,00000 0,00000
0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

15 006,00000 7 406,00000 7 600,00000 0,00000

Контрольное событие 
1.5  "Завершено 
обустройство зоны 
отдыха на 
Халактырском пляже"

Отдел 
прогнозирования и 

развития 
инфраструктуры,

С. В. Пегова

июль 2015 х х х

Субсидия 3 из средств 
краевого бюджета 15 006,00000 7 406,00000 7 600,00000 0,00000

1.1.6

Мероприятие 1.1.6 
"Установка  блок-
модулей, туалетов  на 
туристских маршрутах"

1 500,00000 0,00000 0,00000 1 500,00000

1 500,00000 0,00000 0,00000 1 500,00000
0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

1 500,00000 0,00000 0,00000 1 500,00000

Контрольное событие 
1.6  "Приобретены блок-
модуль и туалетные 
кабины для 
туристского 
маршрута"

Отдел 
прогнозирования и 

развития 
инфраструктуры,

С. В. Пегова

август 
2015

х х х

1.1.7

Мероприятие 1.1.7 
"Проведение 
исследований 
антропогенной нагрузки 
на туристских 
маршрутах Камчатского 
края"

1 499,70000 499,70000 1 000,00000 0,00000

1 499,70000 499,70000 1 000,00000 0,00000
0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

1 499,70000 499,70000 1 000,00000 0,00000

Контрольное событие 
1.7  "Получены 
результаты научно-
исследовательских 
работ по исследованию 
антропогенной 
нагрузки на туристских 
маршрутах 
Камчатского края"

Отдел 
прогнозирования и 

развития 
инфраструктуры,

С. В. Пегова

ноябрь 
2015

х х х

1.1.8

Мероприятие 1.1.8 
"Обустройство зоны 
отдыха в районе бухты 
Малой Лагерной"

2 266,62500 0,00000 266,62500 2 000,00000

2 266,62500 0,00000 266,62500 2 000,00000
0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2 266,62500 0,00000 266,62500 2 000,00000

1.1.9

Мероприятие 1.1.9 
"Обустройство зоны 
отдыха в районе 
Средней Лагерной"

2 266,62500 0,00000 266,62500 2 000,00000

2 266,62500 0,00000 266,62500 2 000,00000

Всего:

краевой бюджет
федеральный бюджет
Всего:

краевой бюджет
федеральный бюджет
Всего:

Всего:

краевой бюджет
федеральный бюджет
Всего:

краевой бюджет
федеральный бюджет

Отдел 
прогнозирования и 

развития 
инфраструктуры,

С. В. Пегова

Создание 
дополнительных 

объектов 
инфраструктуры

май 2015 октябрь 
2015

х

Отдел 
прогнозирования и 

развития 
инфраструктуры,

С. В. Пегова

Оснащение 
туристских 
маршрутов 

Камчатского края. 
Создание 

инфраструктуры 
экологического 

туризма.

апрель 
2015

октябрь 
2015

х х х х хх х хх х х

хх х х х хх х хх х х х

х

Отдел 
прогнозирования и 

развития 
инфраструктуры,

С. В. Пегова

Повышение уровня 
информированност

и о туристских 
маршрутах 

Камчатского края

февраль 
2015

ноябрь 
2015

х

Отдел 
прогнозирования и 

развития 
инфраструктуры,

С. В. Пегова

Оснащение 
туристских 
маршрутов 

Камчатского края. 
Развитие 

инфраструктуры  
туризма.

май 2016 октябрь 
2016

х х х х х хх х х х хх х х х х х

хх

х х

х х хх

Отдел 
прогнозирования и 

развития 
инфраструктуры,

  

Оснащение 
туристских 
маршрутов 

Камчатского края. 
Развитие 

  

май 2016 октябрь 
2016

х х х



0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
2 266,62500 0,00000 266,62500 2 000,00000

1.1.10

Мероприятие 1.1.10 
"Этнокультурный 
туристический парк на 
территории города 
Елизово"

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

1.1.11

Мероприятие 1.1.11 
"Создание 
туристических троп и 
велодорожек"

500,00000 0,00000 0,00000 500,00000

500,00000 0,00000 0,00000 500,00000
0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

500,00000 0,00000 0,00000 500,00000

1.1.12

Мероприятие 1.1.12 
"Приобретение 
высокопроходимой 
техники"

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

1.1.13

Мероприятие 1.1.13 
"Проведение 
технического 
обслуживания, 
приобретение 
комплектующих и 
запасных частей, горюче-
смазочных материалов 
для высокопроходимой 
техники, регистрация, 
оформление полисов 
ОСАГО, КАСКО"

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

1.1.14

Мероприятие 1.1.14 
"Реконструкция здания, 
расположенного по 
адресу: Камчатский 
край, Тигильский район, 
пгт. Палана, ул. 
Поротова, д. 24"

35 000,00000 15 000,00000 20 000,00000 0,00000

35 000,00000 15 000,00000 20 000,00000 0,00000
0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

35 000,00000 15 000,00000 20 000,00000 0,00000

Субсидия 4 из средств 
краевого бюджета 35 000,00000 15 000,00000 20 000,00000 0,00000

1.1.15

Мероприятие 1.1.15 
"Капитальные вложения 
в основные средства 
казенного предприятия 
Камчатского края 
"Единая дирекция по 
строительству" на 
реконструкцию и 
строительство зданий и 
сооружений, 
расположенных по 
адресу: Елизовский 
район, Паратунское 
шоссе, 23 км"

87 540,00000 87 540,00000 0,00000 0,00000

х х х х

Всего:
федеральный бюджет
краевой бюджет

х х х х

Всего:
федеральный бюджет
краевой бюджет

Отдел 
прогнозирования и 

развития 
инфраструктуры,

С. В. Пегова

Улучшение 
качества 

обслуживания 
туристов.

октябрь 
2015

декабрь 
2015

х х х х х х х

Министерство 
имущественных и 

земельных 
отношений 

Камчатского края,
Б.И. Выборов

Увеличение 
количества койко-
мест, туристско-
рекреационных 

объектов в 
Камчатском крае

август 
2015

декабрь 
2015

х х х х

краевой бюджет
федеральный бюджет
Всего:

краевой бюджет
федеральный бюджет
Всего:

краевой бюджет
федеральный бюджет
Всего:

краевой бюджет
федеральный бюджет

х

 
  

 
фр ру ур ,
С. В. Пегова

 
 
 

  
 

инфраструктуры  
туризма.

  

х х х х х

Отдел 
прогнозирования и 

развития 
инфраструктуры,

С. В. Пегова

Оснащение 
туристских 
маршрутов 

Камчатского края. 
Развитие 

инфраструктуры  
туризма.

июль 2016 декабрь 
2016

х

Отдел 
прогнозирования и 

развития 
инфраструктуры,

С. В. Пегова

Улучшение 
качества 

обслуживания 
туристов.

июль 2015 декабрь 
2015

х х х
Отдел 

прогнозирования и 
развития 

инфраструктуры,
С. В. Пегова

Оснащение 
туристских 
маршрутов 

Камчатского края.

июль 2016 сентябрь 
2016

х х х х хх х

х х х х хх

Министерство 
строительства 

Камчатского края,
Т.Ю. Смирнов

Создание 
дополнительных 

объектов 
инфраструктуры

июнь 2015 декабрь 
2015



87 540,00000 87 540,00000 0,00000 0,00000
0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

87 540,00000 87 540,00000 0,00000 0,00000

Контрольное событие 
1.4 "Введен в 
эксплуатацию объект, 
расположенный по 
адресу: Камчатский 
край, Елизовский район, 
Паратунское шоссе, 23 
км"

Отдел программ и 
инвестиций в 

строительстве,  С.И. 
Шумко

декабрь 
2015

х

Субсидия 5 из средств 
краевого бюджета 87 540,00000 87 540,00000 0,00000 0,00000

1.2

ОМ 1.2 
"Информационное 
оснащение туристских 
объектов"

3 400,30000 1 600,30000 800,00000 1 000,00000

3 400,30000 1 600,30000 800,00000 1 000,00000
0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

3 400,30000 1 600,30000 800,00000 1 000,00000

1.2.1

Мероприятие 1.2.1 
"Организация 
функционирования сети 
туристских электронных 
информационных 
киосков 
самообслуживания"

690,00000 240,00000 100,00000 350,00000

690,00000 240,00000 100,00000 350,00000
0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

690,00000 240,00000 100,00000 350,00000

Контрольное событие 
1.8 "Приобретены 
туристские 
электронные 
информационные 
киоски 
самообслуживания"

Отдел 
прогнозирования и 

развития 
инфраструктуры,

С. В. Пегова

сентябрь 
2015

х х х

1.2.2 

Мероприятие 1.2.2 
"Установка наружных 
средств сопровождения 
туристов на русском и 
английском языках: 
баннеров, 
информационных 
щитов, табличек, 
указателей объектов 
туристской 
инфраструктуры"

2 710,30000 1 360,30000 700,00000 650,00000

2 710,30000 1 360,30000 700,00000 650,00000
0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2 710,30000 1 360,30000 700,00000 650,00000

Контрольное событие 
1.9 "Приобретены 
баннеры, 
информационные 
щиты, таблички, 
указатели"

Отдел 
прогнозирования и 

развития 
инфраструктуры,

С. В. Пегова

декабрь 
2015

х х х

1.3

ОМ 1.3 "Разработка 
Концепции развития 
туризма в 
муниципальных 
образованиях 
Камчатского края"

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000Всего:

краевой бюджет
федеральный бюджет
Всего:

краевой бюджет
федеральный бюджет
Всего:

краевой бюджет
федеральный бюджет
Всего:

краевой бюджет
федеральный бюджет
Всего:

х

 
 

 
 

 
 

 

  

х х х х хх х х х хх х х
Отдел 

прогнозирования и 
развития 

инфраструктуры,
С. В. Пегова

Повышение 
степени  

оснащенности 
материально-

технической базы

май 2015 декабрь 
2015

х

х

Отдел 
прогнозирования и 

развития 
инфраструктуры,

С. В. Пегова

Повышение 
степени  

оснащенности 
материально-

технической базы

май 2015 декабрь 
2015

х х х х хх хх х х

х

Отдел 
прогнозирования и 

развития 
инфраструктуры,

С. В. Пегова

Повышение 
степени  

оснащенности 
материально-

технической базы

май 2015 сентябрь 
2015

х

хх х х х хх

х х хх х х х хх х х х

Отдел 
прогнозирования и 

развития 
инфраструктуры,

С. В. Пегова

Разработка 
стратегической 

базовой 
документации в 
сфере туризма 

К  

июль 2015 декабрь 
2015

х х



0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

1.3.1

Мероприятие 1.3.1 
"Разработка концепции 
создания и развития 
туристско-
рекреационного 
кластера в с. Эссо 
Быстринского района"

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

1.3.2

Мероприятие 1.3.2 
"Разработка концепции 
развития туризма в 
Елизовском 
муниципальном районе"

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

1.3.3

Мероприятие 1.3.3 
"Разработка концепции 
развития туризма в 
Мильковском 
муниципальном районе"

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2.

Подпрограмма 2 
"Продвижение 
туристского продукта 
и популяризация 
отдельных видов 
туризма в Камчатском 
крае"

84 872,90600 25 943,85600 36 816,65000 22 112,40000

84 872,90600 25 943,85600 36 816,65000 22 112,40000
0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

84 872,90600 25 943,85600 36 816,65000 22 112,40000

2.1 ОМ 2.1 "Продвижение 
туристского продукта"

26 844,97170 9 944,97170 9 450,00000 7 450,00000

26 844,97170 9 944,97170 9 450,00000 7 450,00000
0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

26 844,97170 9 944,97170 9 450,00000 7 450,00000

2.1.1

Мероприятие 2.1.1 
"Организация участия в 
крупнейших 
международных 
презентационных и 
выставочных 
мероприятиях"

22 415,27170 8 165,27170 7 850,00000 6 400,00000

22 415,27170 8 165,27170 7 850,00000 6 400,00000
0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

22 415,27170 8 165,27170 7 850,00000 6 400,00000

федеральный бюджет
Всего:

краевой бюджет
федеральный бюджет

краевой бюджет
федеральный бюджет
Всего:

краевой бюджет
федеральный бюджет
Всего:

краевой бюджет
федеральный бюджет
Всего:

краевой бюджет
федеральный бюджет
Всего:

краевой бюджет
федеральный бюджет
Всего:

краевой бюджет

 
  

 

  

 
 

 
  

  
Камчатского края

  

х х х х хх

Отдел 
прогнозирования и 

развития 
инфраструктуры,

С. В. Пегова

Разработка 
стратегической 

базовой 
документации в 
сфере туризма 

Камчатского края

июль 2015 декабрь 
2015

х

Отдел 
прогнозирования и 

развития 
инфраструктуры,

С. В. Пегова

Разработка 
стратегической 

базовой 
документации в 
сфере туризма 

Камчатского края

июль 2017 декабрь 
2017

х х

х

Отдел 
прогнозирования и 

развития 
инфраструктуры,

С. В. Пегова

Разработка 
стратегической 

базовой 
документации в 
сфере туризма 

Камчатского края

июль 2016 декабрь 
2016

х х хх х х х х хх х х х х х

х

х

Агентство по 
туризму и внешним 
связям Камчатского 

края

январь 
2015

декабрь 
2015

х

х х х х х хх х х х хх х х х х х
Отдел развития 

туризма, 
продвижения 
туристского 

продукта и внешних 
связей,

М.В. Анищенко

Создание 
эффективной 

системы 
продвижения 
туристских 

ресурсов, услуг и 
продуктов 

Камчатского края

январь 
2015

ноябрь 
2015

х

х х х

хх х х х х хх х х х хх х х х х х

Отдел развития 
туризма, 

продвижения 
туристского 

продукта и внешних 
связей,

М.В. Анищенко

Создание 
эффективной 

системы 
продвижения 
туристских 

ресурсов, услуг и 
продуктов 

Камчатского края

февраль 
2015

ноябрь 
2015



Контрольное событие 
2.1  "Принято участие в 
международной 
туристской выставке 
"ITB Berlin"

Отдел развития 
туризма, 

продвижения 
туристского 

продукта и внешних 
связей, Е.В. Лассаль

март 2015 х х х

Контрольное событие 
2.2  "Принято участие в 
международной 
туристской выставке 
"Интурмаркет"

Агентство по 
туризму и внешним 
связям Камчатского 

края, Г.Ц. Шхиян

март 2015 х х х

Контрольное событие 
2.3  "Принято участие в 
международной 
туристской выставке 
"MITT"

Агентство по 
туризму и внешним 
связям Камчатского 

края, Г.Ц. Шхиян

март 2015 х х х

Контрольное событие 
2.4  "Принято участие в 
международной 
выставке индустрии 
морских путешествий 
"Cruise Shipping Miami"

Отдел развития 
туризма, 

продвижения 
туристского 

продукта и внешних 
связей, М.В. 
Анищенко

март 2015 х х х

Контрольное событие 
2.5  "Принято участие в 
международной 
туристской выставке 
"АЗИАМАНИЯ"

Отдел развития 
туризма, 

продвижения 
туристского 

продукта и внешних 
связей, Н.А. 
Лабковская

май 2015 х х х

Контрольное событие 
2.6  "Принято участие в 
международной 
туристской выставке 
"BITE"

Отдел развития 
туризма, 

продвижения 
туристского 

продукта и внешних 
связей, К.С. 
Никифорова

июнь 2015 х х х

Контрольное событие 
2.7  "Принято участие в 
международной 
туристской выставке 
"JATA"

Отдел 
прогнозирования и 

развития 
инфраструктуры,

С. В. Пегова

сентябрь 
2015

х х х

Контрольное событие 
2.8  "Принято участие в 
международной 
выставке круизной 
индустрии Азиатско-
Тихоокеанского региона 
"Cruise Shipping Asia-
Pacific" 

Отдел развития 
туризма, 

продвижения 
туристского 

продукта и внешних 
связей, М.В. 
Анищенко

ноябрь 
2015

х х х

2.1.2

Мероприятие 2.1.2 
"Организация и 
проведение 
региональных 
презентационных и 
выставочных 
мероприятий"

1 240,00000 490,00000 500,00000 250,00000

1 240,00000 490,00000 500,00000 250,00000
0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

1 240,00000 490,00000 500,00000 250,00000

Всего:

краевой бюджет
федеральный бюджет

Отдел развития 
туризма, 

продвижения 
туристского 

продукта и внешних 
связей,

М.В. Анищенко

Создание 
эффективной 

системы 
продвижения 
туристских 

ресурсов, услуг и 
продуктов 

Камчатского края

август 
2015

сентябрь 
2015

хх х х



Контрольное событие 
2.9  "Организована и 
проведена региональная 
туристская выставка 
"Туристский потенциал 
Камчатского края"

Отдел развития 
туризма, 

продвижения 
туристского 

продукта и внешних 
связей, Е.В. Лассаль

сентябрь 
2015

х х х

2.1.3

Мероприятие 2.1.3 
"Освещение в СМИ 
возможностей 
туристско-
рекреационного 
комплекса Камчатского 
края (газеты, журналы, 
фильмы, теле и 
радиопередачи)"

1 702,20000 802,20000 500,00000 400,00000

1 702,20000 802,20000 500,00000 400,00000
0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

1 702,20000 802,20000 500,00000 400,00000

2.1.4

Мероприятие 2.1.4 
"Проведение рекламных 
и пресс-туров по 
территории 
Камчатского края для 
представителей 
туроператоров и 
центральных СМИ"

1 387,50000 487,50000 500,00000 400,00000

1 387,50000 487,50000 500,00000 400,00000
0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

1 387,50000 487,50000 500,00000 400,00000

Контрольное событие 
2.10  "Проведен пресс-
тур по территории 
Камчатского края"

Отдел развития 
туризма, 

продвижения 
туристского 

продукта и внешних 
связей,

М.В. Анищенко

сентябрь 
2015

х х х

2.1.5

Мероприятие 2.1.5 
"Разработка бренда 
Камчатского края 
(логопит, слоган, 
эмблема и пр.) и 
реализация комплекса 
мер по его 
продвижению" 

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2.1.6

Мероприятие 2.1.6 
"Организация приемов 
иностранных и иных 
делегаций на 
территории 
Камчатского края по 
поручению Губернатора 
Камчатского края" 

100,00000 0,00000 100,00000 0,00000

100,00000 0,00000 100,00000 0,00000
0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

100,00000 0,00000 100,00000 0,00000

2.2

ОМ  2.2 "Популяризация 
отдельных видов 
туризма в Камчатском 
крае"

22 183,60230 3 190,90230 15 450,00000 3 542,70000

22 183,60230 3 190,90230 15 450,00000 3 542,70000Всего:

краевой бюджет
федеральный бюджет
Всего:

краевой бюджет
федеральный бюджет
Всего:

краевой бюджет
федеральный бюджет
Всего:

краевой бюджет
федеральный бюджет
Всего:

хх х хх х х х х хх х х х х х

Отдел развития 
туризма, 

продвижения 
туристского 

продукта и внешних 
связей,

М.В. Анищенко

Повышение уровня 
информированност

и граждан 
Российской 

Федерации и иных 
государств о 
туристских 

предложениях 
Камчатского края

январь 
2015

декабрь 
2015

х

х хх х

Отдел развития 
туризма, 

продвижения 
туристского 

продукта и внешних 
связей,

М.В. Анищенко

Повышение уровня 
информированност

и граждан 
Российской 

Федерации и иных 
государств о 
туристских 

предложениях 
Камчатского края

август 
2015

сентябрь 
2015

х х х

х

Отдел развития 
туризма, 

продвижения 
туристского 

продукта и внешних 
связей,

М.В. Анищенко

Создание 
эффективной 

системы 
продвижения 
туристских 

ресурсов, услуг и 
продуктов 

Камчатского края

февраль 
2015

декабрь 
2015

х х х х х

х

Отдел развития 
туризма, 

продвижения 
туристского 

продукта и внешних 
связей,

М.В. Анищенко

Создание 
эффективной 

системы 
продвижения 
туристских 

ресурсов, услуг и 
продуктов 

Камчатского края

июль 2016 декабрь 
2016

х

х х хх х х х х х

х х х хх х х х х хх х х х х х х

Отдел развития 
туризма, 

продвижения 
туристского 

продукта и внешних 
й

 

Создание 
эффективной 

системы 
продвижения 
туристских 

ресурсов, услуг и 
 

 

январь 
2015

октябрь 
2015

х



0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
22 183,60230 3 190,90230 15 450,00000 3 542,70000

2.2.1

Мероприятие 2.2.1 
"Проведение праздника 
Камчатского края "Дни 
туризма в Камчатском 
крае"

6 690,90230 1 690,90230 2 000,00000 3 000,00000

6 690,90230 1 690,90230 2 000,00000 3 000,00000
0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

6 690,90230 1 690,90230 2 000,00000 3 000,00000

Контрольное событие 
2.11  "Проведен 
праздник Камчатского 
края "День вулкана"

Отдел развития 
туризма, 

продвижения 
туристского 

продукта и внешних 
связей,

М.В. Анищенко

июль 2015 х х х

2.2.2

Мероприятие 2.2.2 
"Проведение краевого 
фестиваля "Сохраним 
лососей ВМЕСТЕ!"

400,00000 200,00000 0,00000 200,00000

400,00000 200,00000 0,00000 200,00000
0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

400,00000 200,00000 0,00000 200,00000

Контрольное событие 
2.12  "Проведен краевой 
фестиваль "Сохраним 
лососей ВМЕСТЕ!"

Отдел развития 
туризма, 

продвижения 
туристского 

продукта и внешних 
связей,

Е.В. Лассаль

август 
2015

х х х

2.2.3

Мероприятие 2.2.3 
"Организация и 
проведение гонки на 
собачьих упряжках 
"Елизовский спринт 
"Берингия"

360,00000 100,00000 100,00000 160,00000

360,00000 100,00000 100,00000 160,00000
0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

360,00000 100,00000 100,00000 160,00000

Контрольное событие 
2.13  "Предоставлена 
сценическая площадка 
для организации 
проведения гонки на 
собачьих упряжках 
"Елизовский спринт 
"Беренгия"

Отдел развития 
туризма, 

продвижения 
туристского 

продукта и внешних 
связей,

Е.В. Лассаль

март 2015 х х х

2.2.4

Мероприятие 2.2.4 
"Организация и 
проведение 
международного 
форума по 
экологическому 
туризму"

12 050,00000 0,00000 12 050,00000 0,00000

12 050,00000 0,00000 12 050,00000 0,00000
0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

12 050,00000 0,00000 12 050,00000 0,00000

2.2.5

Мероприятие 2.2.5 
"Проведение туристских 
соревнований, слетов, 
конкурсов"

482,70000 100,00000 200,00000 182,70000

482,70000 100,00000 200,00000 182,70000
0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

краевой бюджет
федеральный бюджет

федеральный бюджет
Всего:

краевой бюджет
федеральный бюджет
Всего:

краевой бюджет
федеральный бюджет
Всего:

краевой бюджет
федеральный бюджет
Всего:

краевой бюджет
федеральный бюджет
Всего:

  
 

 
 

   
связей,

М.В. Анищенко

 
 

 
 

 
р ур , у у   

продуктов 
Камчатского края

  

х х х хх х хх х х х
Отдел развития 

туризма, 
продвижения 
туристского 

продукта и внешних 
связей,

М.В. Анищенко

Создание 
эффективной 

системы 
продвижения 
туристских 

ресурсов, услуг и 
продуктов 

Камчатского края

апрель 
2015

октябрь 
2015

Отдел развития 
туризма, 

продвижения 
туристского 

продукта и внешних 
связей,

М.В. Анищенко

Повышение 
привлекательности 

и 
конкурентоспособн

ости туристско-
рекреационного 

комплекса 
Камчатского края

январь 
2015

март 2015 х

х х х хх хх х
Отдел развития 

туризма, 
продвижения 
туристского 

продукта и внешних 
связей,

М.В. Анищенко

Повышение 
привлекательности 

и 
конкурентоспособн

ости туристско-
рекреационного 

комплекса 
Камчатского края

июнь 2015 сентябрь 
2015

х

ххх х

Отдел развития 
туризма, 

продвижения 
туристского 

продукта и внешних 
связей,

М.В. Анищенко

Повышение 
привлекательности 

и 
конкурентоспособн

ости туристско-
рекреационного 

комплекса 
Камчатского края

февраль 
2016

сентябрь 
2016

х х х хх х хх х х х
Отдел развития 

туризма, 
продвижения 
туристского 

продукта и внешних 
связей,

М В  Анищенко

Повышение 
профессионального 
уровня кадров через 
создание системы 

подготовки кадров, 
востребованных в 

туристской 

апрель 
2015

октябрь 
2015

х х



482,70000 100,00000 200,00000 182,70000
Контрольное событие 
2.14  "Проведен конкурс 
поваров "Золотой 
котелок"

Отдел развития 
туризма, 

продвижения 
туристского 

продукта и внешних 
связей,

М В  Анищенко

июнь 2015 x x x

2.2.6

Мероприятие 2.2.6 
"Проведение Недели 
культуры и туризма на 
Камчатке"

2 200,00000 1 100,00000 1 100,00000 0,00000

2 200,00000 1 100,00000 1 100,00000 0,00000
0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2 200,00000 1 100,00000 1 100,00000 0,00000

Контрольное событие 
2.15  "Проведено 
краевое мероприятие 
"Камчатский Арбат"

Отдел развития 
туризма, 

продвижения 
туристского 

продукта и внешних 
связей,

Е.В. Лассаль

сентябрь 
2015

х х х

2.3

ОМ 2.3 
"Информационное 
обслуживание туристов 
и повышение качества 
туристских услуг"

1 506,87600 392,12600 914,75000 200,00000

1 506,87600 392,12600 914,75000 200,00000
0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

1 506,87600 392,12600 914,75000 200,00000

2.3.1

Мероприятие 2.3.1 
"Модернизация, 
поддержка и 
продвижение 
туристского сайта 
Камчатского края в сети 
Интернет, разработка, 
подключение и 
внедрение отдельных 
Интернет-продуктов"

392,12600 192,12600 200,00000 0,00000

392,12600 192,12600 200,00000 0,00000
0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

392,12600 192,12600 200,00000 0,00000

2.3.2

Мероприятие 2.3.2 
"Организация и 
проведение курсов 
подготовки и 
переподготовки 
специалистов сферы 
туризма"

1 114,75000 200,00000 714,75000 200,00000

1 114,75000 200,00000 714,75000 200,00000
0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

1 114,75000 200,00000 714,75000 200,00000

Контрольное событие 
2.16  "Проведены курсы 
подготовки и 
переподготовки 
инструкторов-
проводников (в 
количестве 20 чел.)"

Отдел развития 
туризма, 

продвижения 
туристского 

продукта и внешних 
связей,

Е.В. Лассаль

июнь 2015 х х х

федеральный бюджет
Всего:

краевой бюджет

краевой бюджет
федеральный бюджет
Всего:

краевой бюджет
федеральный бюджет
Всего:

краевой бюджет
федеральный бюджет
Всего:

краевой бюджет

  
 

 
 

   

М.В. Анищенко

 
 

   
  

  
  

 
индустрии

  

Отдел развития 
туризма, 

продвижения 
туристского 

продукта и внешних 
связей,

М.В. Анищенко

Повышение 
качества туристских 

услуг

январь 
2015

октябрь 
2015

х

х х х х

х

Отдел развития 
туризма, 

продвижения 
туристского 

продукта и внешних 
связей,

М.В. Анищенко

Развитие 
событийного 

туризма

май 2015 сентябрь 
2015

х

х х х

х х х хх х х хх х х х х х х

Отдел развития 
туризма, 

продвижения 
туристского 

продукта и внешних 
связей,

М.В. Анищенко

Повышение уровня 
информированност

и граждан 
Российской 

Федерации и иных 
государств о 
туристских 

предложениях 
Камчатского края

январь 
2015

апрель 
2015

х

х х ххх х х х х

Отдел развития 
туризма, 

продвижения 
туристского 

продукта и внешних 
связей,

М.В. Анищенко

Повышение 
профессионального 
уровня кадров через 
создание системы 

подготовки кадров, 
востребованных в 

туристской 
индустрии

февраль 
2015

июнь 2015



2.4.

ОМ 2.4 Финансовое 
обеспечение 
деятельности краевого 
государственного 
бюджетного учреждения 
«Туристский 
информационный 
центр»

34 337,45600 12 415,85600 11 001,90000 10 919,70000

34 337,45600 12 415,85600 11 001,90000 10 919,70000
0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

34 337,45600 12 415,85600 11 001,90000 10 919,70000

2.4.1

Мероприятие 2.4.1. 
Финансовое 
обеспечение 
деятельности краевого 
государственного 
бюджетного учреждения 
«Туристский 
информационный 
центр»

34 337,45600 12 415,85600 11 001,90000 10 919,70000

34 337,45600 12 415,85600 11 001,90000 10 919,70000
0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

34 337,45600 12 415,85600 11 001,90000 10 919,70000

Субсидия 6 из средств 
краевого бюджета 22 814,75600 11 812,85600 11 001,90000 0,00000

2.4.2

Мероприятие 2.4.2. 
"Обеспечение 
деятельности филиалов 
КГБУ ТИЦ в селе 
Мильково, селе Эссо, 
городе Елизово, селе 
Тигиль"

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

3.

Подпрограмма 3 
"Обеспечение 
государственной 
поддержки для 
стимулирования 
развития социального 
туризма на территории 
Камчатского края"

9 200,00000 3 000,00000 3 200,00000 3 000,00000

9 200,00000 3 000,00000 3 200,00000 3 000,00000
0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

9 200,00000 3 000,00000 3 200,00000 3 000,00000

3.1.

ОМ 3.1 
"Предоставление 
субсидий субъектам 
туристской 
деятельности в сфере 
социального туризма на 
территории 
Камчатского края"

9 000,00000 3 000,00000 3 000,00000 3 000,00000

9 000,00000 3 000,00000 3 000,00000 3 000,00000
0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

9 000,00000 3 000,00000 3 000,00000 3 000,00000

Всего:

краевой бюджет
федеральный бюджет
Всего:

краевой бюджет
федеральный бюджет
Всего:

краевой бюджет
федеральный бюджет
Всего:

краевой бюджет
федеральный бюджет
Всего:

краевой бюджет
федеральный бюджет

х

х

Отдел развития 
туризма, 

продвижения 
туристского 

продукта и внешних 
связей,

М.В. Анищенко

Создание 
эффективной 

системы 
продвижения 
туристских 

ресурсов, услуг и 
продуктов 

Камчатского края

январь 
2015

декабрь 
2015

х

х х х х х хх х х х х хх х х х х х

х

Отдел развития 
туризма, 

продвижения 
туристского 

продукта и внешних 
связей,

М.В. Анищенко

Создание 
эффективной 

системы 
продвижения 
туристских 

ресурсов, услуг и 
продуктов 

Камчатского края

январь 
2015

декабрь 
2015

х

х

х х хх х х х х хх

х х х хх х х х х хх х х х х х х

х

Отдел развития 
туризма, 

продвижения 
туристского 

продукта и внешних 
связей,

М.В. Анищенко

Создание 
эффективной 

системы 
продвижения 
туристских 

ресурсов, услуг и 
продуктов 

Камчатского края

июль 2015 декабрь 
2015

х х х х х хх х х х х хх х х х х х

Отдел развития 
туризма, 

продвижения 
туристского 

продукта и внешних 
связей,

М.В. Анищенко

январь 
2015

декабрь 
2015

х

х х х

хх х х х х хх х х хх х х х х х

Отдел развития 
туризма, 

продвижения 
туристского 

продукта и внешних 
связей, Е.В. Лассаль

Повышение 
привлекательности 

и 
конкурентоспособн

ости туристско-
рекреационного 

комплекса 
Камчатского края

январь 
2015

октябрь 
2015

х



Контрольное событие 
3.1  "Предоставлены 
субсидии юридическим 
лицам (за исключением 
государственных 
(муниципальных) 
учреждений), 
зарегистрированным и 
осуществляющим 
туроператорскую 
деятельность в сфере 
социального туризма на 
территориии 
Камчатского края"

Отдел развития 
туризма, 

продвижения 
туристского 

продукта и внешних 
связей, Е.В. Лассаль

октябрь 
2015

х х х

Субсидия 7 из средств 
краевого бюджета 9 000,00000 3 000,00000 3 000,00000 3 000,00000

3.2.

ОМ 3.2 
"Предоставление 
субсидий юридическим 
лицам (за исключением 
государственных 
(муниципальных) 
учреждений), 
зарегистрированным и 
осуществляющим 
туроператорскую 
деятельность в сфере 
социального туризма на 
территории 
Камчатского края, 
внесенным в единый 
федеральный реестр 
туроператоров, на 
развитие культурно-
познавательного 
детского туризма и 
организацию  
экскурсионных и 
туристических поездок 
за пределы Камчатского 
края для обучающихся в 
общеобразовательных 
организациях, 
профессиональных 
образовательных 
организациях и 
образовательных 
организациях высшего 
образования в 
Камчатском крае"

200,00000 0,00000 200,00000 0,00000

200,00000 0,00000 200,00000 0,00000
0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

200,00000 0,00000 200,00000 0,00000

4.

Подпрограмма 4  
"Обеспечение 
реализации 
государственной 
программы "Развитие 
внутреннего и 
въездного туризма в 
Камчатском крае на 
2014-2018 годы"

57 063,91794 18 747,31794 17 100,20000 21 216,40000

57 063,91794 18 747,31794 17 100,20000 21 216,40000
0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

57 063,91794 18 747,31794 17 100,20000 21 216,40000краевой бюджет
федеральный бюджет
Всего:

краевой бюджет
федеральный бюджет
Всего:

Отдел развития 
туризма, 

продвижения 
туристского 

продукта и внешних 
связей, Е.В. Лассаль

Обеспечение 
достижения 

целевых 
показателей 
Программы

март 2015 декабрь 
2015

хх х х х х хх х х х х хх х х х х

хх х х х х хх х

Агентство по 
туризму и внешним 
связям Камчатского 

края, Г.Ц. Шхиян

Обеспечение 
достижения 

целевых 
показателей 
Программы

январь 
2015

декабрь 
2015

х х х х х х хх х х х



4.1

ОМ 4.1 "Финансовое 
обеспечение 
деятельности 
Агентства"

57 063,91794 18 747,31794 17 100,20000 21 216,40000

57 063,91794 18 747,31794 17 100,20000 21 216,40000
0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

57 063,91794 18 747,31794 17 100,20000 21 216,40000краевой бюджет
федеральный бюджет
Всего:

хх х х х х хх х х х х хх х х х х х

Агентство по 
туризму и внешним 
связям Камчатского 

края, Г.Ц. Шхиян

Обеспечение 
достижения 

целевых 
показателей 
Программы

январь 
2015

декабрь 
2015

х



Пояснительная записка 
к проекту детального плана-графика реализации Государственной программы 
Камчатского края «Развитие внутреннего и въездного туризма в Камчатском 

крае на 2014-2018 годы», утвержденной постановлением Правительства 
Камчатского края от 29.11.2014 № 554-П 

 
Настоящий проект детального плана-графика реализации 

Государственной программы Камчатского края «Развитие внутреннего и 
въездного туризма в Камчатском крае на 2014-2018 годы», утвержденной 
постановлением Правительства Камчатского края от 29.11.2014 №554-П, 
подготовлен в соответствии с постановлением Правительства Камчатского края 
от 07.06.2013 №235-П «Об утверждении порядка принятия решений о 
разработке государственных программ Камчатского края, их формирования и 
реализации», а также с приказом Министерства экономического развития, 
предпринимательства и торговли Камчатского края от 19 октября 2015 г. №598-
п «Об утверждении методических указаний по разработке и реализации 
государственных программ Камчатского края». 

Проектом детального плана-графика реализации Государственной 
программы Камчатского края «Развитие внутреннего и въездного туризма в 
Камчатском крае на 2014-2018 годы», утвержденной постановлением 
Правительства Камчатского края от 29.11.2014 №554-П, вносятся следующие 
изменения в Приложение 8 «Детальный план-график реализации 
государственной программы на очередной финансовый год и плановый 
период»: 

 
1. В разделе «Государственная программа Камчатского края «Развитие 

внутреннего и въездного туризма в Камчатском крае на 2014-2018 годы»: 
 Изменены объемы бюджетных ассигнований на реализацию 

Государственной программы Камчатского края «Развитие внутреннего и 
въездного туризма в Камчатском крае на 2014-2018 годы» на 2015 год. 

Сумма ассигнований уменьшена на 906,12606 тысяч рублей в 2015 году. 
Изменения внесены в соответствии с Законом Камчатского края от 

01.12.2015 №709 «О внесении изменений в Закон Камчатского края «О краевом 
бюджете на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов», с Законом 
Камчатского края от 17.12.2015 №731 «О внесении изменений в Закон 
Камчатского края «О краевом бюджете на 2015 год и на плановый период 2016 
и 2017 годов», а также в соответствии с уведомлениями об изменениях лимитов 
бюджетных обязательств от 11.11.2015 №БД009054, от 11.11.2015 №БД009141, 
от 18.11.2015 №БД009366, от 07.12.2015 №БД009634. 

2. В пункте 1 таблицы: 
 Изменены объемы бюджетных ассигнований на реализацию 

Подпрограммы 1 «Создание и развитие туристской инфраструктуры в 
Камчатском крае» на 2015 год. 

Сумма ассигнований уменьшена на 2 900,00 тысяч рублей. 
Изменения внесены в соответствии с уведомлением об изменениях 

лимитов бюджетных обязательств от 11.11.2015 №БД009054. 
 



  

3. В пункте 1.1 таблицы: 
 Изменены объемы бюджетных ассигнований на реализацию основного 

мероприятия 1.1 «Развитие инфраструктуры туристских ресурсов в Камчатском 
крае» на 2015 и 2016 годы. 

Сумма ассигнований уменьшена на 1 800,30 тысяч рублей в 2015 году. 
Изменения внесены в соответствии с уведомлением об изменениях 

лимитов бюджетных обязательств от 11.11.2015 №БД009054, уведомлением об 
изменениях лимитов бюджетных обязательств от 18.11.2015 №БД009366. 

4. В пункте 1.1.6 таблицы: 
 Изменены объемы бюджетных ассигнований на реализацию 

мероприятия 1.1.6 «Установка блок-модулей, туалетов на туристских 
маршрутах» на 2015 год. 

Сумма ассигнований уменьшена на 1 800,00 тысяч рублей в 2015 году. 
Продолжительные осадки в виде дождя и низкая температура воздуха до 

+80С в течение июня-сентября 2015 года серьезно повлияли на невозможность 
качественного и полного выполнения технических заданий, разработанных для 
проведения торгов. Установка блок-модулей и туалетов в течение этого года 
была невозможна, так как на предусмотренных планом туристских маршрутах 
снежный покров отсутствовал только на протяжении 20 дней (Вилючинский 
перевал, подножье Мутновского вулкана, подножье Горелого вулкана). 

С целью эффективного исполнения бюджета на заседании балансовой 
комиссии, созданной Агентством по туризму и внешним связям Камчатского 
края, было принято решение перераспределения неосвоенной суммы 
Подпрограммы 1 на реализацию мероприятий Подпрограммы 2 «Продвижение 
туристского продукта и популяризация отдельных видов туризма в Камчатском 
крае». 

Изменения внесены в соответствии с уведомлением об изменениях 
лимитов бюджетных обязательств от 11.11.2015 №БД009054. 

5. В пункте 1.1.7 таблицы: 
 Изменены объемы бюджетных ассигнований на реализацию 

мероприятия 1.1.7 «Проведение исследований антропогенной нагрузки на 
туристских маршрутах Камчатского края» на 2015 год. 

Сумма ассигнований уменьшена на 0,300 тысяч рублей в 2015 году. 
Изменения внесены в соответствии с уведомлением об изменениях 

лимитов бюджетных обязательств от 18.11.2015 №БД009366. 
6. В пункте 1.1.14 таблицы: 
 Исключено контрольное событие 1.7.1 «Предоставлена субсидия на 

реконструкцию здания, расположенного по адресу: Камчатский край, 
Тигильский район, пгт Палана, ул. Поротова, д. 24» в соответствии с письмом 
Министерства имущественных и земельных отношений Камчатского края от 
14.01.2016 №60.02/19. 

На основании решения комиссии по рассмотрению заявок от 
муниципальных образований на получение бюджетом муниципального 
образования в Камчатском крае субсидии на мероприятия, направленные на 
развитие инфраструктуры туристских ресурсов муниципальных образований в 
Камчатском крае, Министерством имущественных и земельных отношений 
Камчатского края (далее - Министерство) предоставлена субсидия из краевого 



  

бюджета бюджету городского округа «поселок Палана» в размере 2 200 000,00 
руб. В июне 2015 года проведен аукцион в электронной форме по выбору 
исполнителя муниципального контракта по изготовлению проектно-сметной 
документации для объекта, включающих в себя комплекс мероприятий, в том 
числе обследование здания и получение положительного заключения 
государственной экспертизы проектно-сметной документации. Заключен 
муниципальный контракт от 06.08.2015 №0138300005915000026-012820З-0l со 
сроком завершения работ – 10.10.2015. 

Вместе с тем, проектно-сметная документация была сдана на экспертизу в 
ГАУ «Государственная экспертиза проектной документации Камчатского края» 
в декабре 2015 года. 

В связи с нарушением Подрядчиком срока исполнения работ по 
контракту, Администрацией городского округа «посёлок Палана» ведется 
претензионная работа. По причине несвоевременного завершения Подрядчиком 
исполнения контракта средства, предусмотренные на оплату работ, не 
израсходованы и возвращены в бюджет. 

7. В пункте 1.2 таблицы: 
 Изменены объемы бюджетных ассигнований на реализацию основного 

мероприятия 1.2 «Информационное оснащение туристских объектов» на 2015 
год. 

Сумма ассигнований уменьшена на 1 099,70 тысяч рублей в 2015 году. 
Изменения внесены в соответствии с уведомлением об изменениях 

лимитов бюджетных обязательств от 11.11.2015 №БД009054, уведомлением об 
изменениях лимитов бюджетных обязательств от 18.11.2015 №БД009366. 

8. В пункте 1.2.1 таблицы: 
 Изменены объемы бюджетных ассигнований на реализацию основного 

мероприятия 1.2.1 «Организация функционирования сети туристских 
электронных информационных киосков самообслуживания» на 2015 год. 

Сумма ассигнований уменьшена на 60,00 тысяч рублей в 2015 году. 
Изменения внесены в соответствии с уведомлением об изменениях 

лимитов бюджетных обязательств от 18.11.2015 №БД009366. 
9. В пункте 1.2.2 таблицы: 
 Изменены объемы бюджетных ассигнований на реализацию основного 

мероприятия 1.2.2 «Установка наружных средств сопровождения туристов на 
русском и английском языках: баннеров, информационных щитов, табличек, 
указателей объектов туристской инфраструктуры» на 2015 год. 

Сумма ассигнований уменьшена на 1 039,70 тысяч рублей в 2015 году. 
Изменения внесены в соответствии с уведомлением об изменениях 

лимитов бюджетных обязательств от 18.11.2015 №БД009366. 
10. В пункте 2 таблицы: 
 Изменены объемы бюджетных ассигнований на реализацию 

Подпрограммы 2 «Продвижение туристского продукта и популяризация 
отдельных видов туризма в Камчатском крае» на 2015 год. 

Сумма ассигнований увеличена на 2 503,000 тысяч рублей. 
Изменения внесены в соответствии с уведомлением об изменениях 

лимитов бюджетных обязательств от 11.11.2015 №БД009054, уведомлением об 
изменениях лимитов бюджетных обязательств от 11.11.2015 №БД009141, 



  

уведомлением об изменениях лимитов бюджетных обязательств от 18.11.2015 
№БД009366, а также на основании перераспределений лимитов бюджетных 
ассигнований внутри Подпрограммы. 

11. В пункте 2.1 таблицы: 
 Изменены объемы бюджетных ассигнований на реализацию основного 

мероприятия 2.1 «Продвижение туристского продукта» на 2015 год. 
Сумма ассигнований увеличена на 2 315,27170 тысяч рублей. 
Изменения внесены в соответствии с уведомлением об изменениях 

лимитов бюджетных обязательств от 18.11.2015 №БД009366, а также на 
основании перераспределений лимитов бюджетных ассигнований внутри 
Подпрограммы. 

12. В пункте 2.1.1 таблицы: 
 Изменены объемы бюджетных ассигнований на реализацию 

мероприятия 2.1.1 «Организация участия в крупнейших международных 
презентационных и выставочных мероприятиях». 

Сумма ассигнований увеличена на 1 963,07170 тысяч рублей. 
Изменения внесены в соответствии с уведомлением об изменениях 

лимитов бюджетных обязательств от 18.11.2015 №БД009366, а также на 
основании перераспределений лимитов бюджетных ассигнований внутри 
Подпрограммы. 

13. В пункте 2.1.3 таблицы: 
 Изменены объемы бюджетных ассигнований на реализацию 

мероприятия 2.1.3 «Освещение в СМИ возможностей туристско-
рекреационного комплекса Камчатского края (газеты, журналы, фильмы, теле и 
радиопередачи)». 

Сумма ассигнований увеличена на 352,20 тысяч рублей. 
Изменения внесены в соответствии с уведомлением об изменениях 

лимитов бюджетных обязательств от 18.11.2015 №БД009366, а также на 
основании перераспределений лимитов бюджетных ассигнований внутри 
Подпрограммы. 

14. В пункте 2.2 таблицы: 
 Изменены объемы бюджетных ассигнований на реализацию основного 

мероприятия 2.2 «Популяризация отдельных видов туризма в Камчатском 
крае» на 2015 год. 

Сумма ассигнований уменьшена на 307,39770 тысяч рублей. 
Изменения внесены в соответствии с уведомлением об изменениях 

лимитов бюджетных обязательств от 18.11.2015 №БД009366, а также на 
основании перераспределений лимитов бюджетных ассигнований внутри 
Подпрограммы. 

15. В пункте 2.2.1 таблицы: 
 Изменены объемы бюджетных ассигнований на реализацию 

мероприятия 2.2.1 «Проведение праздника Камчатского края «Дни туризма в 
Камчатском крае» на 2015 год. 

Сумма ассигнований уменьшена на 307,39770 тысяч рублей. 
Изменения внесены в соответствии с уведомлением об изменениях 

лимитов бюджетных обязательств от 18.11.2015 №БД009366, а также на 



  

основании перераспределений лимитов бюджетных ассигнований внутри 
Подпрограммы. 

16. В пункте 2.3 таблицы: 
 Изменены объемы бюджетных ассигнований на реализацию основного 

мероприятия 2.3 «Информационное обслуживание туристов и повышение 
качества туристских услуг» на 2015 год. 

Сумма ассигнований уменьшена на 107,87400 тысяч рублей. 
Изменения внесены в соответствии с уведомлением об изменениях 

лимитов бюджетных обязательств от 18.11.2015 №БД009366, а также на 
основании перераспределений лимитов бюджетных ассигнований внутри 
Подпрограммы. 

17. В пункте 2.3.1 таблицы: 
 Изменены объемы бюджетных ассигнований на реализацию 

мероприятия 2.3.1 «Модернизация, поддержка и продвижение туристского 
сайта Камчатского края в сети Интернет, разработка, подключение и внедрение 
отдельных Интернет-продуктов» на 2015 год. 

Сумма ассигнований уменьшена на 107,87400 тысяч рублей. 
Изменения внесены в соответствии с уведомлением об изменениях 

лимитов бюджетных обязательств от 18.11.2015 №БД009366, а также на 
основании перераспределений лимитов бюджетных ассигнований внутри 
Подпрограммы. 

18. В пункте 2.4 таблицы: 
 Изменены объемы бюджетных ассигнований на реализацию основного 

мероприятия 2.4 «Финансовое обеспечение деятельности краевого 
государственного бюджетного учреждения «Туристский информационный 
центр» на 2015 год. 

Сумма ассигнований увеличена на 603,00 тысяч рублей. 
Изменения внесены в соответствии с уведомлением об изменениях 

лимитов бюджетных обязательств от 11.11.2015 №БД009054, уведомлением об 
изменениях лимитов бюджетных обязательств от 11.11.2015 №БД009141. 

19. В пункте 2.4.1 таблицы: 
 Изменены объемы бюджетных ассигнований на реализацию 

мероприятия 2.4.1 «Финансовое обеспечение деятельности краевого 
государственного бюджетного учреждения «Туристский информационный 
центр» на 2015 год. 

Сумма ассигнований увеличена на 603,00 тысяч рублей. 
Изменения внесены в соответствии с уведомлением об изменениях 

лимитов бюджетных обязательств от 11.11.2015 №БД009054, уведомлением об 
изменениях лимитов бюджетных обязательств от 11.11.2015 №БД009141. 

20. В пункте 4 таблицы: 
 Изменены объемы бюджетных ассигнований на реализацию 

Подпрограммы 4 «Обеспечение реализации государственной программы 
«Развитие внутреннего и въездного туризма в Камчатском крае на 2014-2018 
годы» на 2015 год. 

Сумма ассигнований уменьшена на 509,12606 тысяч рублей. 
Изменения внесены в соответствии с уведомлением об изменениях 

лимитов бюджетных обязательств от 07.12.2015 №БД009634. 



  

21. В пункте 4.1 таблицы: 
 Изменены объемы бюджетных ассигнований на реализацию основного 

мероприятия 4.1 «Финансовое обеспечение деятельности Агентства» на 2015 
год. 

Сумма ассигнований уменьшена на 1 544,156 тысяч рублей. 
Сумма ассигнований уменьшена на 509,12606 тысяч рублей. 
Изменения внесены в соответствии с уведомлением об изменениях 

лимитов бюджетных обязательств от 07.12.2015 №БД009634. 
 
Лимиты бюджетных ассигнований на 2016 год распределены в 

соответствии с законом Камчатского края от 01.12.2015 №710 «О краевом 
бюджете на 2016 год» и в соответствии с приказом Агентства по туризму и 
внешним связям Камчатского края от 22.12.2015 №180 «Об утверждении 
детального плана-графика реализации Государственной программы 
Камчатского края «Развитие внутреннего и въездного туризма в Камчатском 
крае на 2014-2018 годы» на 2016 год». 


	Приказ 009 19-01-2016 о внесении изм ДПГ 2015 PDF
	Приказ 009 19-01-2016 о внесении изм ДПГ 2015 приложение
	8

	Приказ 009 19-01-2016 о внесении изм ДПГ 2015 пояснительная

